Poder Executivo

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Instituto de Saúde e Biotecnologia

Campus do Médio Solimões

Estrada Coari-Mamiá, nº305 - Bairro: Espírito Santo - CEP:49460-000 – Coari/AM

Fone/Fax - (97) 3561-2363 e 3561-4162

E-mail: isbcoari@ufam.edu.br

EDITAL PET HIEF - ISB Nº 02/2025

INSTRUÇÕES PARA ENVIO DE DOCUMENTOS

 (Monitores Recomendados Para o Projeto PET HIEF – ISB)

Prezados(as) Monitores(as) recomendados(as),

Informamos que, a partir de hoje, todos os discentes selecionados para o Projeto

PET HIEF – ISB deverão entrar em contato com o(a) professor(a) responsável pelo

recebimento dos dados cadastrais, comprovante de matrícula e comprovante

bancário.

Cada curso possui um(a) docente designado(a) para organizar os documentos dos

monitores vinculados à sua graduação. Solicitamos que os(as) monitores(as) entrem em

contato diretamente com o responsável pelo seu curso, conforme relação abaixo:

Administração (IFAM) – 12 Monitores

Professor Pedro Issa Figueiredo – pedro.issa@ifam.edu.br

Biotecnologia (ISB/UFAM) – 12 Monitores

Professora Ingrity Suelen Costa Sá – ingrity.sa@ufam.edu.br

Licenciatura em Biologia e Química (ISB/UFAM) – 12 Monitores

Professor José Dobles Dias dos Anjos Reis Junior – doblesjr@ufam.edu.br

Licenciatura em Matemática e Física (ISB/UFAM) – 12 Monitores

Professor Jefferson Ferreira dos Santos – jfdsantos@ufam.edu.br

Nutrição (ISB/UFAM) – 24 Monitores

Professora Luciane Perez da Costa Fernandes – lucianeperez.nutri@gmail.com

Fisioterapia (ISB/UFAM) – 24 Monitores

Professor Luan César Ferreira Simões – luansimoes@ufam.edu.br

Enfermagem (ISB/UFAM) – 24 Monitores

Professor Wevernilson Francisco de Deus – wever_ni@hotmail.com

Medicina (ISB/UFAM) – 24 Monitores

Professora Tânia Valéria de Oliveira Custódio – tania_custodio@hotmail.com

mailto:isbcoari@ufam.edu.br

Poder Executivo

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Instituto de Saúde e Biotecnologia

Campus do Médio Solimões

Estrada Coari-Mamiá, nº305 - Bairro: Espírito Santo - CEP:49460-000 – Coari/AM

Fone/Fax - (97) 3561-2363 e 3561-4162

E-mail: isbcoari@ufam.edu.br

Pedimos que o envio da documentação seja feito com atenção e dentro dos prazos

estipulados. Em caso de dúvidas, os monitores podem também entrar em contato com a

coordenação do projeto.

Atenciosamente,

Prof. Tarciano Siqueira

Coordenador do Projeto PET HIEF – ISB

Coari - AM, 14 de julho de 2025.

______________________________________________

Prof. Dr. Tarciano Batista e Siqueira

Coordenador do Projeto PET HIEF - ISB

mailto:isbcoari@ufam.edu.br